
UCHWAŁA NR XXX/304/2022 
RADY GMINY FABIANKI 
z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 
powierzono stanowisko kierownicze oraz ustalenia pensum innym nauczycielom zatrudnionym w placówkach oświatowych 

Gminy Fabianki niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 
1079, 1561) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2 i pkt 3 lit. b i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1762, z 2022 r. poz. 935, poz. 1116, 1700, poz. 1730) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące zasady udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze: 

1) Wymiar godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych wynosi: 

a) dyrektor szkoły liczącej do 100 uczniów - 6 godzin obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin, 

b) dyrektor szkoły liczącej powyżej 100 uczniów - 5 godzin obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin, 

c) wicedyrektor - 8 godzin obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin. 

2) Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin określony w ust. 1 stosuje się również do nauczycieli, którym powierzono 
stanowiska dyrektora lub wicedyrektora w zastępstwie. Z tym, że obowiązuje on od pierwszego dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym powierzono zastępstwo. 

§ 2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych przez 
nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela ustala się według następujących norm: 

Lp. Stanowisko Obowiązkowy 
tygodniowy wymiar 

godzin 
1. Pedagog 22 
2. Pedagog specjalny 22 
3. Psycholog 22 
4. Terapeuta pedagogiczny  22 
5. Logopeda 22 
6. Doradca zawodowy 18 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fabianki. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr III/32/2019 Rady Gminy Fabianki z dnia 13 lutego 2019 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru 
zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz 
ustalenia pensum innym nauczycielom zatrudnionym w placówkach oświatowych Gminy Fabianki niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – 
Pomorskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
Fabianki 

 
 

Artur Stroiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9391DA8-F54E-4D0E-82FD-8E4E377EEBB6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Art. 42 ust. 7 pkt 2 i  pkt 3 lit. b ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela określają, że organ prowadzący szkołę 
lub placówkę ustala zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego rozmiaru zajęć dyrektorom, 
wicedyrektorom oraz nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze w szkole oraz określa tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, 
doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, z tym że wymiar 
ten nie może przekraczać 22 godzin. 

Przepis art. 91d pkt 1 wskazanej ustawy określa, że w przypadku szkół i placówek prowadzonych przez jednostki samorządu 
terytorialnego, zadania i kompetencje organu prowadzącego określone m.in. w art. 42 ust. 7 ww. ustawy wykonuje odpowiednio: 
rada gminy, rada powiatu, sejmik województwa. 

Nowelizacja dokonana w maju wprowadziła do ustawy Karta Nauczyciela nowe stanowisko – pedagoga specjalnego 
(art. 42 ust. 7 pkt 3). Przedmiotowe regulacje Karty Nauczyciela obligują organ prowadzący do ustalenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagoga specjalnego i pozostałych wyżej wymienionych nauczycieli. 

Zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2022r. poz. 854) projekt uchwały 
został uzgodniony ze związkami zawodowymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9391DA8-F54E-4D0E-82FD-8E4E377EEBB6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



